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czący Ligi Czerwonego Krzyżą w Europie, opublikował

dzisiaj szereg raportów, w jak krytycznem położeniu

znajduje się Środkowa i Wschodnia Europa.

 BRUKSELA, 22 marea. Deputo-

wany francuski z Nancy p. Louis Ma

rin miał przed paru dniami odczyt w

Brukseli. W ciągu tego odczytu po-

wiedział:

Niedługo ukaże się list marszałka

Focha, który będzie żądał rękojmi na

tury militarnej wzdłuż Renu. Wywo-

ła on niesłychane wrażenie w całej

Europie. Chodzi tutaj o pozyskanie

eych rękojmi, których nam odmówio-

no. Jak długo Relgja nie będzie mia-

ła ujścia Skaldy, jak długo Lmettich

nie będzie zabezpieczony przed arma-

tami niemieckiemi, Belgja będzie się

znajdowałą w trwałym niebezpieczeń

stwie. .W zupełnie w takim samym

Publikacje te przedstawiają następujący obraz:

''Depeszez Polski donoszą, iż zachorowało tu na ty-

Tus około 230,000 osób. Stwierdzono, że w większości wy

padków nie było najmniejszej możności pośpieszenia cho-

rym z pomocą. Brak lekarzy, szpitali i środków lekarskich.

Do jednego z portów bałtyckich przybył w tych: dniach

okręt z 700 uciekinierami z Rosji; wśród nich jest 15 ge-

nerałów i wiele kobiet. Przybyłym nie pozwolono wylądo:

wać, ponieważ wśród uchodźców jest wielu chorych na

tyfus. Przedtem, okręt ten niedopuszczono do innej przy-

stani na Bałtyku, samej przyczyny. Trzy podobne

okręty znajdują się w drodze. Czerwony Krzyż próbował

rozciągnąć kordon sanitarny od Bałtyku do Czarnego mo:

rza, przeciwko tej epidemiji, lecz na wschodniej stronie

 niebezpiecznem położeniu znajduje

się Francja. Przywrócono: jej bowiem

granice z 1814 'r.,'a więc g

pełnie niewystarczające.

Według dziennika helgijskiigéo „In

formation'' rząd francuski przedło-
żył izbie poselskiej projekt istawy,

który żąda kredytu na wzmocnienie

twierdzy w Verdun, Forty; zniszezo-
ne maja dbudwane. Prócz tego
na mocy doświadczenia poczynionego
w ostatniej wojnie będzie zbudowana

pewna ilość fortów, Nowa. ustawa
wojskowa zażądała znacz-

nych środków pieniężnych na nowo-
czesne uzwpełnienie i wzmocnienie
twierdzy : Toul, Belfort, Metz i Stras

burg. $ . o \

NA CO IDA AMERYKAN

SKIE MILJONY ?

 

WARSZAWA, 22 marea. - Ko-
respondent „Kurjera Porannego"" pi

SZe: [Kx

05mm pubhcz—ńa dowiaduje się

bardzo często o poważnych fuńdu-

szach, składanych przez różne insty-

tucje humanitarne Ameryki, na zasile,

nie ratownietwa dziatwy polskiej. --

Są to dary miljonowe. Wiadomości o

nich, przedostające się do prasy, są

nader skąpe, nie więc dżiwnego, że w

opinji, niedość poinformowanej, wy-

czuwa się pewien niepokój, czy aby

wszystkie te kapitały zostaną użyte

racjonalnie. Fer dpp {c

Piszemy te słowa bez cieni chęci

jakiejś insynuacji, ani podejrzeń, -

chodzi nam jedymie o stwierdzenie fa-

- ktu, że jest wątpliwe, by ofiarodaw-

cy przybył do nas z kraju o tak in-

nych obyczajach, psychice i rutynie

życia społecznego, mogli w przeciągu

niewielu dni, Zogśgtyować qm; w na-

szyk stosunkach f uczynić najwłaśti-

wszy użytek z pieniędzy, przeznaczo-

nych na ratowanie dziatwy naszej oł

klęski głodu. Sprawy tęsą-Zawiłe, Dori

siadają wlasne tajemnice, jak wszyst-

kie sprawy społeczne. Fed

Ofiarodawecy, uderzeni zaraz na

wstępie katastrofalnem położeniem na

szej ludności, są skłonni do bezwłodz-

nego zasilenia skromnych kas! insty-

- taeji ratowniczych, nie wdając siĘ w

ściślejsze zbadanie przedmiotu.

.

_

Jestto równie naturalne, jak skwa-

pliwość osób, ubiegających się o te

- fundusze; ale jest to objaw niepoza-

dany. Albowiemtaki porządek rzeczy

atrwala 'anarchie akcji ratowniczej,

, daje nietylko ten,

nice zu-**
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niepodobna tego uczynić z powodu ciągłych walk z bol

szewikami. i% dok - . «

W Czarnogórzu czterech lekarzy obsługuje 420,000

ludnosé tego panstwa (ale krol czarnogorski ma 2 nad:

wornych lekarzy za to). Niektóre państwa, jak naprzy:

kład Czechy, radzą sobie jako tako, lecz i tym brak nie

pieniędzy, a środków lekarskich i transportowych.

' Wymagania pomocy środkowej Europy przerastają

siły Czerwonego Krzyża. Rządy Ententy muszą wobec te-

go skutecznej pomocy udzielić, Jeżeli Ententa dostarczy

niżej wymienionych rzeczy, jak: żywności, ubrań i środ:

ków transportowych, to Liga Czerwonego Krzyża goto-

wą jest wystosować apel do całego świata, wezwać wszy:

stkich lekarzy i pielęgniarki do stawienia sie na ochotni-

ka w służbę dla ludzkości, i wystara się 0 środki medy:-

czne i pieniądze. My jesteśmy w stanie dostarczyć potrze-

bną organizację i podołać zadaniom medycznym, lecz nie

jesteśmy w stanie wystarać się o żywność, ubiory i trans-

portacje. Tego dokonać muszą rządy Ententy".

Rada Ligi Narodów zajmuje się także tą kwestją.

Wszyscy się zajmują kwestją likwidacji tej strasznej

wojny i walką z epidemją, oprócz rządów Ententy, bo i qóż

jej szkodzi,. że wymrze jeszcze kilka miljonów proletayu-

szy, których nie uśmierciła wojna, będzie mniej sócjali-

StéW.
o" hoo pecs rst

WOJSKOSTRZELA DO STRAJKUJACVCH -

- _ W NDJAC.

6B ZABITYCH, 48 RANNYCH. _-
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BOMBAY, 24 marca. - Wojska angielskie strzelały

do strajkujących robotników w Jamsherpur, gdy tłum

nie chciał się rozejść; dwuch strajkierów zostało zabitych

i 25 rannych. Wojsko zagroziło atakiem na bagnety, wow-

czas tłum się rozbiegł. Później strajkierzy zaatakowali

posterunek. wojskowy przy kolei, w walce jaka sie wywia

zała, 5 osób zostało zabikych, 23 rannych. .

ithe Według ostatnich depesz, W Okolicach Jamsherpuru

panuje ogromne wzburzenie. W Ostatnich tygodniach by-

10wIndjach 86 strajków, w których udział brało około

300/000 robotnikow. ("U"
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CO JEST WASZYM OBOWIAZKIEM POPIERAG I DO CZEGO

« DAŻYC? - DO 5

RZĄDU LUDOWEGO W PRZEMYŚLE i

CZY TEŻ POZOSTAÓC OFIARAMI RZĄDU KSIĘŻY, HRABIÓW,

PANÓW I FABRYKANTÓW !

) KOGO POWINIEN NALEŻEÓ PRODUKT WASZEJ PRACY?

TE PYTANIA BĘDĄ OMAWIANE NA

LUDOWEM ZEBRANIU DLA WSZYSTKICH

ROBOTNIKOW !

' NIEDZIELĘ, DNIA 28-00 MARCA, O 2:30 PO POŁUDNIU.

' w CASINO HALL 85 EAST 47A ULICA, NEW YORK.

SwWCY W POLSKIM JEZYKU, ANGIELSKIM+I ROSYJSKIM.

-- - - - WSTEP WOLNY, i -Aeés -an n usFe
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dnia 26-go Marca,

„Nadszedł moment

Wrażenia korespondenta „Matin'

nerała Piłsudskiego na audjencji i tak

Opisuje swe wrażenia z wizyty w Bel-

wederze. -

Miałem sposobność być u generała

Piłsudskiego w parę dni po objęciu

pwzezeń władzy w Polsce. W tej epo-

ce gen. Piłsudski miał w Europie wię

cej przeciwników, jak grzyjaciół., Ma-

gnatarja nie miała doń zaufania, kler

i burżuszja obwwiała się go, żydzi

trzymali się w rezerwie. F

Ale w przeciągu roku nastąpiła ol-

hrzymia zmigna. Tajethnicza figura

Naczelnika dóminuje obecnie ponad

warystkiemi dsobistofciami i stron-

nietwami politycznymi Polski. Gen.

Piłudski niema obeenie ani przyja-

cid, ani przeciwnikow; ma on tylko

tłum ludzi mm oddanych, którzy go

kochają i podziwiają. y 8 *

Jego autorytet jest olbrzymi, a siła

jego energji promienieje, na caly

świat i na wszystkie sprawy. ""To jest

Naczelmik!'! mówią żołmierze i gene-

ralowie. ''To nasz protektor'' o§wiad

czają wieśniacy, żydzi, proletarjusze.

Jego władza dziś ma wsobić coś

mistycznego.Kardynał warszawski pu

blicznie przesyła temu leaderowi so-

cjalizamu swoje błogosławieństwo, a

dzieci całego państwa wymawiają to

imię w swych modłach.

- By poznać tę wolę Naczelnika Pił

swlskiegqą w tej godzinie tak szcze-

CZY POLSCE GROZI

_ĘBOLSZEWIZM ?

ALE POLSKAMUSI W PORĘ ZA-
WRZEÓ POKÓJ Z BOLSZEWI-

f KAMIL. ; *

WARSZAWA, 22:80 marca. -
W „Berliner Tageblatt'' korespon-

rere zajmuje się „Niebezpieczeństwem
bolszewiekiem w Polsce". f
Na podstawie bardzo pracowiciejze

branego materjału partyjno - staty-

komuniści nie rozporządzają wielki-
mi wpływami w Polsce. Wpływ ich

\\\\\\KU///, @
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' z pobytu u Naczelnika, Państwa,

Postać Naczelnika wzrosła niezwykle w ciąguroku. ..
Co mówi Piłsudski o pokoju. - „Nadszedł moment :

- pokoju z Rosją". {

 

Korespondent ''Matin'' byt u ge-|gélnie w historji Polski i ca-
lego Wschodu Europy, udałem się do
Bełwederu, rezydencji szefa (państwa.
Korespondent Le Matin'' podaje

następnie swe wrażenia z' rozmowy
z gen. Piłsudskim. Ponieważ w prasie
paryskiej zaczynają się pojawiąć nie-
zbyt wiarogodne szczegóły o stano-wisku najwyższych dzynnikóww pań
stwie w kwestji pokoju, zatem i te' u-
wagi podajemy na odpowiedzialność
korespondenta *'Matinp''. .
Nadszedł moment zawarcia poko-
z Rosją, rzekł Naczelnik Państwa,

mnpogladajac przenikliwym wzrokiem
na swego interlokutora. A nadszedł on

£ :

koalicji. ;
Tn:oba przystabié‘ qdwąż'rńedć te-,

£o dzieła, Polska chce pomódz śprzy-

my tego przez ambicję, przez chęć ode
grania tu wybitnej roli, ale poprostu
dlatego, że Polsce, najbamdziej tu in-

teresowanej, należy wziąć micjatywe
w swe dłonie. ' ó

  
X $

Wygracowuje sig obecnie plan, kto
ry będzie się starał, wytwow:yć na
wschodzie Europy stan legalny. Plan

ten Wędzie oddany pod fizpatrzenie

mocarstw koalicji, a niewątpliwie
nasz projekt, będzie stanowił podsta-
wę do uregulowania ostatecznego tego

problemu.
my

Ina od wpływów bolszewickich). W
armji polskiej niema rad żołnierskich
- dyscyplina jest bardzo duża, a roz

pęd i entuzjazm narodowy są zawsze

bardzo wielkie. - .*

Słusznie przecież pubłicyata nie-

miecki zaznacza, że. ismggmifrgmesja-
mi, tWkiego ruchu jak komunizm -

zgnieść niemożna. Twierdzi on, &e

Polska musi się przygotować na wrze

nia społeczno - rewolucyjne, na wypa
gdyby nie zawalały-ff pare oko-

ju z bolszewikami. J&j—dńłgłAE—gźe-
wizm rosyjski znajduje się od "granie

stycznego, dr. Lederer stwierdza, . że / kraju, tembardziej wzrasta niebezpie-

czeństwo bolszewizmu polskiego.: Woj

na była.tak długo popularną, dopóki

 zmniejsza sig zarowno w miastach, w
miarę jak rozwija się prtzemyśł, -

nie osiągnęła celu narodowego. Dzi-

siaj skoro cel narodowy, a mianowi-

nietylko dla nas, ale i dla wszystkich |,

mierzeńcom w tej kwestji. Nie czyni- |, -

zmniejsza się też i na wsi i będzie cię odrzucenie bolszewików poza gra-

się zmmiejszał pod warunkiem, ażeby nice Polski historycznej, jest prawie

reforma rolna była przeprowadzona. zupełnie dokonany, niepokoje,głód,bie |

należycie. Większa część Wiejskiego'da i nędza uprzytamniają się społe-

 

  

    

 

''Nowy Swiat'' jest pl- &. .-

smem, poświęconem spra j _

wom społeczno - polity- | -

cznym i ekonomiomym |

polskim wa wychodśtwie.
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[ARMJABOLSZEWICKA UDERZYEA.NA POL

+ SKWZDŁUŻ 400-MILOWEGO FRONTU.

_ WARSZAWA, 25 marca. - Spodziewana ofensywa

wiosenna armji bolszewickich, rozpoczęła się atakiemna

ĄQO-mńowym froncie. W kilku punktach wojska
wickie uczyniły postępy. Kontratakiem wojsk polski
zostali jednak wyparci; bój zaciekły toczy się bez przem
Bolszewicy ściągnęli tutaj masę ciężkiej artylerji, tankó
i pancernych automobilów, zdobytych na.armji generała

4Denikina w południowej Rosji.

  

  

   

 

_ Ciężkie walki toczą się w okolicach Zasławia na poht-.
dniowy wschód od Równa, gdzie bolszewicy próbowali
przekroczyć rzekę Słucz. Bolszewicy. zajęli nie znane mia:
sto Mohilew, lecz wioskę tego samego imienia,leżącą nad
Dniestrem. ans eti on te % fe

ATAKI WOJSK BOLSZEWICKICH NA MOZVR\

WOJSKA ANTY-BOLSZEWICKIE ZMARZŁY w śr;- „
: PACH. - BOLSZEWICY PRA PRZED SOBĄ ..
2001, - ARMIĘ GENERALA DENIKINA. -- -*
-

4

 

 

LONDYN, 25marca. - Depesze z Warszawy dotośzĄ
iż wojska bolszewickie uderzyły po silnym przygotowa"
niu artyleryjskim, na linje polskie w okolicach Bobrujska,
ataki te skoncentrowanebyły na ważny punkt strategić#"|
ny - Mozyr. Po stronie bolszewickiej, w boju tym
udział tanki i pancerne automobile. Po ciężkich walkach,
bolszewicy zostali odrzuceni do swoich linji. , ¥ -

_ Ze Lwowa donosza, ze wojska sowieckie zajety Mohi- |
lew, ludnośćpo większej części opuściła miasto. 1

, LONDYN, 25 marca. - Depesza bolszewicka z Mos-
kwy donosi, że bolszewicy znaleźli 16,000 antybolszewie-
kich żołnierzy zmarzniętych w stepach, leżących na gra-
nicy południowo - wschodnich okręgów Rosji europej-
skiej i zachodnioazjatyckich prowincji. : ta

Depesza ta donosi zarazem, że: wojska sowieckieprą
przed sobącofającą się armję generała Denikina wzdłuż
linji kolejowej Ekaterynodar na Kaukaz. fads °

RZĄD EBERTAZGODZIE SIĘ NA WARU

Co o RADYKAŁÓW.

ZAWIESZENIE BRONI Z KOMUNISTAMI NA FRON-
far 1 CIE WESEL. aca

   

     

   

 

  
   

 

  

Fi aaNe ike

. LONDYN, 24 marca. - Premjer Bauer, wyjedzie
prawdopodobnie dzisiaj z Berlina do zachodnich Niemiec
w celu nawiązania rokowań z komunistami. |
centrum, Giesbert, będzie mu towarzyszył. Decyzja ro
wań z komunistami zapadła na konferencji rząduberli
skiego i delegatów radykalnych elementów.

p r o l e t a r j a t u oczekuje po-
prawy swdjego losu od przeprowadze-
nia reformy agrarnej. Chłop polski
nawet ten, który nie posiada całych
dwuch hektarów ziemi, jest. przeełw-
nikiem komunizowania ziemi i gru-
tów.
Komuniści w Polsce są przeciwni-

kami Polski samodzielnej. Obeenie ja
wna propaganda polityczna komuni-
stów jest niemożliwa. - Większa
część ich przywódców, między inny-
mi głowa ruchu bolszewickiego w Pol
sce, p. Horwitz, znajduje się częścio-
wo w Modlinie, albo w cytadeli war
srewskiej, gdzie są internowani. Wo-
bec tego organizacja komunistyczna,
która nigdy nie była zbyt silna, zna-
cznie ucierpiała. Działalność komumi
stow obecnie ogranicza się przewaź-
nie do propagandy podzienmej, za po
mocą kolportowania tajnych pism u-
lotnych. NB

 ria zupełnie nie istnieją

  
\_ W - armji wpływy

|

komumatyornee : . % F % w. . WPAtemi"za- |

czeństwu bardziej aniżeli poprzednio.

DYKTATURA WOJSKO:
- WA NA LITWIE.

WILNO, 16 marea. - Jak ›dono:
szą z Kowna, w państwie Taryby pa-
nuje od dłuższego ezasu bezwzględnie
dyktatura wojskowa. Po: miastedz-
kach i stacjach wyznaczeni są komen
danei wojskowi, którzy zachowują się
jak na froncie lub w kraju okupowa-
nym. Na stanowiska komendantów
najczęściej wyznaezają ludzi.
powiednich, którzy teroryzują miejs-
cową ludność i przyczymiają się do
rozluźniania dyscypliny wojswowej,
która i tak pozostawia wiele do ży-
czenia . {

  
HAGA, 25 marca. - Sfery oficjal-

ne holendarskie dowodzg, ze byty ce-
sare niemiecki, Wilhelm, oddał caly
swój majątek na potrzeby 'ramachu

   

komunistyczni zachodnich Niemiec nie
imi.&s2.dokonanie tam przewrotu. _ :

 

   

 

dokonanego przez dr. Kappai] -Pmom-hm optacerie | VJ"Nsf I and i . Piz | L

 

Bauer oświadczył się zgodnym z żądaniami ródyka-

łów berlińskich. Postanowiono utworzyć natychmiastno:

wy rząd, składający się z niezależnych socjalistów iwięk-

szościowców. Grupa, Eberta zgodziła się z tem, że przy

będą kara: _..

PARYŻ, 24 marca. - Międ: i'kpńihnistami. niemiec
kimi w okręgu Ruhr, a wojskamirządowymi, zawafto
godzinne zawieszenie broni. ra A

Komuniści, dowiedziawszy się, że w Berlinie
utworzony czysto socjalistyczny rząd, zgodzili się|
wieszenie broni. Rząd Eberta rozpoczął konfiskatę 1
ków admirała Trothy za sprzysiężenie przeciwko
wi i popieranie zamachu Kappa. Majątek generała
tza zostanie także skonfiskowany. Republika ro
w Ruhr.i Westfalji zyskuje coraz bardziej na sił
wone wojska zajęły miasto Dorsten i zdobyły.po
cerny na wojskach rządowych. . * €

 KOBLENCJA, 24 marca. -
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Niektóre pisma polskiena wychodź

(je podały przed kilku"dniami wia-

ść, ze dziesięć tysięcy hallerczy-

o których były pogłoski, że ma-

ryjęchać z Polski, już znajdują

E w drod'e do Ameryki.

 

Nie mamy połwierdzenia, .ezy wia-

domość ta jest prowdopodobna. O ile

wiemy, gie ma informaeji w

tej sprawie, ani komsulat połski, ani

poselstwo w Waszyngtonie

___ Reezegoine H jest to, że w pra-

w się krajowej nie znajdujemy dotych-
czas ani słówa na ten temat, choć

przecież wyjazd dziesięcin tysięcy żoł

 ]nierz$ 3 Polski, nie mógłby być usku-
> teecmony

nięy.

   

  

  

   

  

  

 

    

Mylnie też podóją pisma, że od-
dział, który przybył ubiegłego tygo-

dria do Now Yorku, jest awangardą
ych przypuszczalnych dziesięciu ty

sięcy hałłerczyków .

Oddział o którym mowa, przyję-

hat nie # Polski, a z Franeji i nie-
bela z przybyłych widzieli Polskę,

k anty czas pełniąc służbę we Fracji.
% w

U
Poruszamy

* wywołała
tę sprawę, ponieważ

ona na wychodóbwie, eu-
i

Zdziwienie wyrażane jest,
pełnie zrozwmiałe zainteresowanie
zdziwienie.

jak już pkaliśmy, z tej prostej przy-

ozyny, że Polska walczy w dałszym
~€łągu i mobilizuje coras nowe rocz-

| niki do szeregów. Dla najprostszych

_*l'przeto umysłów jest zagadką, dlacze-

| go dziesięć tysięcy wyówiezonego woj

ska wyjeżdza do Ameryki, wtedy, gdy

( brany jest do służby materjał świe-

85} i surowy, który trzeba przez czas

Rłuższy trzymać w obozach ówiczeń

k wipować . i

Mrudno to

f ‘zdzwwyyn rozsądkiem i wyciąg-

dpowiednie wnioski.

dmy przed soba kilkanaście li-

z różnych okolie byłego Króle-|

‘vl ałamał—~M We wszystkich

sw armji polskiej.

WRX?) w Małopolsce fakty

ndz-am są całkiem  pospołite,
żę w hyłem Królestwie wię-
'z'yn ocalało od mobilizacji

fniż w Małopolsce od mo
@ustrjackiej .

#% #

pod uwagę te fakty, staje
„jaanem, że masowe opuszczanie

imbibe; przezhallerczyków, nie
ó # jakiego punktu mowbu g

”wym:-akwen
f %„Waa Komitetu Narodowe-|

a &. ĘĄmOWąKiego, tak zwana ar-
: Poł we Francji, kosztuje wcale

3 ienadze rząd R/emwpmxpoh-

W

nkełimnwh oddziałów, ar-

Nidą rok temu przewieziono
mina w walkach ona |

kim nie brała.

[gdy Rosja całą swą siłą

Wrarmje polskie i Polska mu-

kKó każdy nerw i muszkuł,

odeprzeć, akurat cała dywi-

rezykow, ma jechać do A-

" przyjczdnyeb, na ich godne przyję-

|

dnia 30-go stycznia znajdujemy ję-

tale nie bohatersko cje. , den z nielicznych dzisiaj w prasie

gorzej... Wychońńtwo ma prawo i obowią- angiełskiej rozumnych i ze znajomo-

zek źadać wyjąśpień i wyjaśnienia ścią rzeczy napisanych o sprawie pol

     

py, aby łączyły się, aby zapomniały, uraz „dx ustanie sza-

obiegają dokoła, a które są należycie rozumiane zaledwie

przez garstki, zdą

NN

t€

niepostrzeżenie i w tajem-/.

wszystko nalezyeie ob-}

3.

iljonów marek, to niefilmaleow, tak podwunne potoznvm płomieniem wybuech:

1+

U
0 ZJEDNOCZENIU LUDÓW

jeńątwao walla aby Hamak- strąszne ankmłv egoizmu,

tóre są największą przyczyną zaciekłości i zniszeAcqua

- Warto dzisiaj przypomnieć te wołania, które świat

jące sobie sprawę' z, szaleństwa Eu-

ropy .- Oto mwdn inhymi Pmnmn Rolland pisał:

„Nieszczęsne łndv jest los tragiczniejszy od
waszego losu! Nigdy 6 %dditie nie pytane, zawsze po
'święcane, popychane do wojen, zmuszane do zbrodni,

których nigdy nie pragnęły. Pierwszy lepszy awantur

nik, samochwalca, przywłaszcza sobie z całą bezezel-

nością prawo okrywania ich imieniem zepsucia jego
g , „|

ząbnaggace; retoryki, lub wan ohvdnych afer. Ludyj

Wloczsscxe wyzyskiwane, wicezysclie, lug—79mm? pm,-'

cące za winy innych....7a ich plecami zamienia się

prowokguqe dotyczące. nwmanuh im powodów i gry,

która ich nie dotyczy; na ich plecach zdeptanych i za:

krwawionych toczy się walka idei i miljonów, w któ-

rych nie mają udziału, zarówno w jednych, jak i w dru

    

+

|

 

   

| w tvgwhwhku je&kt sie- skim i katolickim i stanowiący na
. } ('Rem Kolenyth 'antrknlow, pogwigco-| bliższe drzwi

mangą-M dally "£!: nych ustinowieniu Polski w zupeł-
y „Nowy. Świat » nej niepodległości,

$ ' Wopacewiet, Pres. znanv REi—1,253 fĘHDCŁIiM „BęmjmBE 51d w fIYPCHll kich granie i zalatwieniu ogólpemu

_ W. Błażewiez, Editor. ! **! roku wielkiej wojny wołał do mordowanycł i ludów Euro- kweatji narodowej, która zamaąeała

pallityke teptralnej Europy i dreezy-

ła przez półtora wieku sumienie każ-

dego a obróńców welnośsi i sprawie-

dliwości, Pomiedzy celami, które

wytknely sobie państwa Sprzymierzo

pe i Słowarzyszone w tej wojnie, nie

było: żadnego jaśniej określonego i'

powsrechniej aprobowanego, niż wy-

awobodzenie Polski. N@wet jeśli sta-j

twt Ligi Narodów nie zapowiedział wy

raźnie protekcji tego -terytorjum i

niepodległości jego członków

-

przed

zewnętrzną agresją, obowiązek Aljan

tów utrzymania tego, co zostało stwo

rzone w Polsce jako aktu międzyna-«

rodowego prawa i stałego artykułu

polityki byłby już dostatecznie: mar"

 

żący. | 085

A rzeczy jest dzisiaj taki, 1.0

| Polska jest zagrożona inwazją i ża: j

borem. Podczas, gdy granicę jej na

zachodzie są ustalone w zgodzie z

w arunksa

 g‘ieh oni tylko nienawidzą ci, którzy są poświęceni;

nienawiśćjest w sercach tych, którzy je poświęcają:|

Ludy pracowite, których oduczają pracy... Ludy wspa

małomvalne, ktorych educzają hmtonxluq litości... ;

Ludy, które demoralizują, rozkładają „żywe, zabijajw...

Wrogue ludy Europy, oddwu lat konające na swej u- |

mierającej ziemi! - Czyście wreszcie xwłvhxłv do dna

nieszczęście? Nie, widm; to w prayszłości. Po tvolx mm"

pieniach, obawiam się dnia tragicznego, gdy zawie-

*dzione w kłamliwych nadziejach, poznawszy bezcelo-

a czem by zemstę wyw rzeć.

emi dea odarte
będą slepo czegoś, konna, n

Wtedy i one.staną w;mmm-aujedłiw

przez głębie nieszczęścia ze wszy«ku—go, nie wyłącza

jąc żałobnej aureoliich pmmęvema , I z krańca po:

kraniec łańcucha, w bólu i błędzie, wszwrko się, zró:

wna... Nieszezesliwi uknvzowam, szarpiący sięn

krzyżu obok Mistrza i bardziej, niż on, męczeni, złł*

miast wypłynąć, zapadają, jak ołów, w noc enormm’

Czyż nie będziecie uwolnieni od dwu waszych wrogów::

niewolnictwa i monamsm’ My tego pragniemy, pm.,

3

cie? Czy Wasza świadomość, przvźoczona " wiekami|

biernego przyjmowania, zdolną jest" jeszcze do wypo;

- wiedzenia sie?
Powstrzymać toczącą się woąno (1215 -- mktmc,

- pogromey, którzy wiedzą, że będą poaarm.‘ ;

jest wVlana,trzeba ją wypić. Upij się, C‘wwflmaflo’

Lecz gdy się nasyeisz i gdy pokój pmxmu, a ty na

dziesięciu milłjonach trupów przesypiać będziesz twe

mogła śmiało spmrzec w oczy swej nędzy rozebrane]

z kłamstw, w które ją stroisz ? Czy ten, kto możę i mu:

si żyć, będzie miał odwagę wyrwania się ze śmiertel-

nych objęć zgniłych mstvtuonł Ludy jędnoczeie się!

Ludy wszy‘stkuh ras, mniej i więcej wume, wszystkie

krwawe i cierpiące,

niemi w pmebaozenm i podnieseniu się. Zapomnijcie

o urazach, które was toczą, Niech ›załobv wasze beda

' wspólne - dosięgają one całej, wielkiej łudzkxe]To-

dziny! Należy byście w bólu, w smierci miljonow. wa

szych braci odnalazły waszą Głęboka jedność; należy

by przełamała ona, po tej wojnie, przeqzkodv jakie

może wznosić bezwstydna chęć zysku ĄQLIPO'OkOhXjek

egmzmu ; «

Jeśli tego nie uczymcle jeśli pierwszym "owocem

teg wojny nie bodme odrodzenie społeczne wszystkich

narodów - żgnaj, Europo, krolowo myśli, przewodni:

ezko ludzkości! Zabłądziłaś, krażzysz po cmentarzu. Tu

jest twoje miejsce. Legnij między, alłe' I niechaj

inni prowadzą świat!"
Trudno czytać oboąętme i bez wzmszema sława, któ-

remi zwraca się doludów pisarz francuski.

Tymbardziej zaś trudno, bo pierwszym owocem wiel-

kiej wojny jest pow

narodów ;. jest zaborczość, cgmzm, pienawiść i brak m5gli

przewodniej...

Europa, krolowa „swata, meleg-1119 Musk nnędzyu:

marłe - Ani Ameryka, ani Azja, nie zajmą yeszcze prędko

jej miejsca. _ : a 3 s

Na tle czarnych przemdywan, „wzmagaW Jasna

wstęgą opannętame się i przebaczenie.

Ibyć może, że jak szaleństwo waklxli nie-

nam»: pobudzone przez Sgarstki awanturmhęa i samt |

£ ¥4

b
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nie /; swoim czasie mlłosc i zrozumienie prawdziwej woł- *

ności,
Inacze] ccmbv wa¥te było zyne ludżluę.;

ią”

przyjazdu tutaj, jakiehój

_

PRĄSĄ ANGIELSKA
_ OPOLSCE. .

dokładniejszych wiadomości.

* W dzienuju Telegraph

1; +
wb.

#
 -~

Należy przypuszczać, że wiadomoś-
ej odpowiednie Wydział posiada.

Zbierame są przecież pieniądze na

 

skiej artykułów wstępnych. Artykuł
 
temany bya(lane

 
 

If i

ohydne pijąństwo, czy odnajdziesz się? Czy będziesz

bratnie w nieszczęściu badano.

nogt ma „Ch-m dia Polski" -i

Polska żyje w świadomości, że

!wśchodu: przygotowuje się «tak hol-

lazewieki i że nie nie ma w sytuacji

wojskowej takiego, coby mogło zapo-

biedz wykonaniu tego ataku. gdy wa

runki sprzyjać mu będą, to jest mniej

niw—ei za dwa miesiące .Kleska ro-

grjakiełr- antybolszewickich obozów w

"wysokim stopniu rozwiązała ręce dy-:

ktatgrom komunistycznym do przed-

gieęwzięcia agresji przeciwko najsil-

niejszemu z państw, które rozciąga--

wość promych ofar, Indy wyczerpane nutą! Villk-lb joe sig od Bałtyku do morza Czar-'potwehmmhbx się niczego obawiać

nego, tworzy okopy Europy placem"-

ko ekspansji władzy sowieckiej ku

' l

Wszystkie te państwa żywo -odezu-

wsają grozę niehezpierzeństwa. Na kon

t fereucjji niedawno odby;

tej .w Finlandji był dyskutpwany

lprowl“ wspólnej obronnej akcji, ale

r jak się zdaje ostatęcznej decyzji nie

pOulfxefm Są spory , q: (kwestjach gra

“flannel: zachodzące jęszcze pomię-

!dzy Polską a Litwą, które nie polep-

mi kysjami. Tywmeząsem walki takie,
na film: pora „ki. łynala, toczą !
sie. Łotysze ro pac:PH now kampa-

nie*! posunęli się naĘSL'wxeu dystans
ń 90-miłowytu ftondie: Na central-"

|

1%

. | R

zdoła. Nikt nie jest w stanie zagina? do 391 reenazerji i poludniowgm sektorze polskie | Co nateży uewmóze wzo'ladu m,

wściekłość uwolnioną. Nawet ci, którzy ją rozpętabw frontu jest ożywiona działalność, Pojske? To już nie jest kwestja uży-

hrewłpr/vąem obie strony,) opowiadają o ezania pomocy antybolszewiekich si-}; /
«ukuę—auh. ng pmlnun zaś polacy o-
‘pduomxh fortecę Pźwińsk, dokony-.
wwjąc połączenia z wojskami łotew-

skiemi i mnemagęe pozycję obron—

NB ci i + #45
Ale ze Wszvztklegoj'jst mdoeme,

że takie przygotawania do oporu mo-
gą znaczyć bardzo mało przeciwko
›decydowannej ofensywie ze strony sił,
jakie rząd sowiecki może teraz w tym
celu nżyć, jeżeli zabraknie pomocy.-

*

łająe nawet, razem w doskónałej har-
monji, mie mogą stawić skutceznegą
oporu czerwonym armjom, operują-
cym w takiej siłe, jaka jest przewi-
dywana, jeżeli nie będą miały zapew-
nionych środków pomeniczych, na ja
kie same przez się zdobyć się nie mo-
ga. Polska ma wielką, w proporcji do
Kezby swej ludności, armje. Armja
ta ma świetne zalały: ale jeżeli nie

nedą mogły być oddane do jej dyspo-

zycji takie zasoby w wyekwipowaniu |

| środkach, jakie są niezbędne na to,
aby mogła skutecznie działać, jest

jfcna) obawa, że kraj stanie się pa-
twą najazdu, że dzieło traktatu be-
dzie rozerwane na sztuki w bezpo-

Średnim sagiedzstwie ze swoimi nie-
bezpiecznie licznymi sympatykami w
Niemczech . £

 

sila 'albo wpiyw, ktory jest antypaty-
czny bołbzewizmowi, narażona jest

| właśnie teraz 'na bombardowanie - de-

nunejacjami ze strony tych nle—lm-

nych, którzy wyznają bolszewmłą
wiarę i ze strony tych znaezmie licz- [

miotem szacunku poprostu dlatego
tylko, że jest rodzajem socjalizmu .-
Polacy są oskarżeni, że prowadzą pe

agresji, i zaboru przeciwko so-

wjeckiej Rosji; co najmniej zyć, są
traktowani, jako tacy, którzy ę urzy-

nii się posłusznym instrumentem Mo
earstw Aljanckich, nie mogących dłu-

żej używać własnych sił przeciwko ar
mjom sowieckim i naciskajacveh na

państwa barjerowe, ażeby wyręczały

je w. ich pracy. 3
Ten punkt widzenia znalazł naj-

Z świeższy wyraz w mamifeście przy-

wódeów umiarkowanej frakeji Par-
tji Pracy. Ci manifestanci, żądając
natychmiaałowego pokoju z rządem
sowieckim, oświadczają, że czynią to,

choeimż są przeciwni doktrynom

jest z natury rzeczy po stokroć bar

zakreśleniu pols- | dziej antaganistycznym w stosunku

i jeenych przeciwko bolszewizmowi; po

iż
lto wszystko, eo teraz cierpią, Wmend

Traktatu Weraalskle_k.!t‘\'lko podnuchem mocarstw sprzymie
od

Wszystkie państwa barjerowe, -dzia-

niejszych, dla których: bolszewizm - |

w bezpiecznej odległości - jest przed |-

wiane byłx

i} dale} prowadzi klasę robotniczą do

"w

J-

do Rosji sowieckiej,

do bolszewizmu i z większą troską o-

bawiającym się jego, niż jakakolwiek

sfera opinji w Wielkiej Brytanji.

Polaków nikt nie przekonywał, ani

ich nikt nie popychał do działań wo-

chwycilił za broń, j&ko dzielny naród,

walezacy o swoją egzystencję. Polacy

(gorzko potrzebują pokoju, ale są za-

grożeni rzeczami daleko "oxxfgmx, n

najstraszniejszym warunkom .

darczym wbrew smbtovmnom. zrzą=

dzanym przez głód i chorobę, wbrew

dręczącym politycznym trudnościom

uowo powstałego państwa, i whrew

kiedy rosyjski, rząd: zwra-

i do. Rzeczypospolitej |

protestuje | f

|

|

§

dziiejszej,

ca się o pokuj

Polskiej, lud pracujący /

przeciwko prowadzeniu dalszej woj-

py i domaga sie:

   

aby rząd polski nie wtrąca! się do |

wexxnęh'zpjxeh spraw narodu . rosyj- | W
skiego i nfaftyehm'lasto‘wo przystąpił nach kompanicznych CL waxy-

dorokowań pokojowych; , f stkie linje okrętówe. Apli
aby został nieswlocznie-zawarty ro- § na paszporty sbiamy b

28, jm 4 › przystąpiono do rokowańwpo- H ,. , - płatnile

East,;tJawny? pod kontroli!gii;¥ WYSYŁAMYPIMDZB

:< po dziennmkursie do

-ODPOWIEDZIREDAKCIĘ-dze

L-

 

       

    
    

    
  

  

  

  

SprzedaJemySzyfkutx .po ce-

w

C:ytelnikowi Q‘Passazc, N #,

Konśulat*płaci"mi'éane 145° fiirrele zal 6 :

dolara. 2 w
&

attrczamy własnoręczne mapie:?

PRZYJMUJEMY.

na książeczki procentowe i pła-

    

   * | *
 brakowi wyekwipowania i zasobów,].

który naraził.na najstraszniejsze cier

 

i | : t i
pienia żołnierzy, Polska trzymała i 11 imenmfae med «%d; należa Im]- , bezpłatna. st F

ttrzvma na polu weszło ślmiłionową zawiadomić DrzekA: @ %
1fhie, pol p pormd %} zowe konsulatu, aby Wszezęte było do STANDARD BANKE

Mozna tylko przypuszezac. ze te{©chodzenie, Już pisaliśmy niejsdnokro, a
ifmlieznoéci są gievrfaue .luglzióm tnie, że kasy Oszczędnościowe w Pol 83 BANK'LEDERFQA

któree kfzvę—zn; że Polska stała sié‘we wyplacajq_ odbiorcom'. pienigdze~. Pal -BLude sts tae Uu a(iof

rzonych. Jest widoczną prawdą, ze
Polska jest zaangażowana w rozpacz 

clmy4 procent od sta.
Wszelkie | informację udzielam?

      

Ozybeimkow:z BRrooklyna. -Jem-› -

       

wysłane z Ameryki po kursie takun --- %

jaki istnieje w chwili odbioru. Alecałkiem natomiast zmyślone-

W pierwszych mua—imam kwestja mi były i 13dOtBChUm" pogłoski, że:

ta nie była uregulowana i 2 tego po-

|

PMY wypłdcie"pwn-M PO'UMHM

 

liw? mwmw? mmdfnvhow'nwzosm with ®
r ini, Wods powstaly pawne kom jest część pieniędzy na wzecz -343615

nie czyni:'się' takiel''tz@ezy, ani nie . * Inleklego PS < :

przenosi się takieH 'Gibrpień dla ni- |P"*83%U°: ss ode $a 34 «z
- Obecnie, jak Wlemx dorkladme z

czego, coby hvló mniej' doniosłem, niż

to.
A nadtó: 130313? 'oskarzeni są, że

zajmują Yóśyjśkie ferytorjum daleko
poza Hują, do "której mogliby rościć |

. - + . . t
"sobie pretensje. Czyżby można było

przypuszczać, że na takiej linji wie

ze strony czerwonych armji? -Ale

polacy są w wojnie

z bezwzględnym wrogiemi okupacją
tak żywotnych wojskowych punktów,
jak Dźwińsk, należy :ealkowicie' do

prawa Polski, jako do strony walczą

cej. Powtóre, polski pochód naprzód
zmrządzony został w odpowiedzi na
wezwania polskiej ludności, cierpią-

cej pod bolszewickim uciskiem.
Polski minister spraw zagranicz-

Fd
|

 

ki kawał terytorjpm:

, przez polskie: wickszofci i mniejsze
ści, a mieszkańcy tveb okoli¢ hlaoah

, Polske, aby ich nie pawn-calf“Ta-

ki jest-stan rzeczy.

łom rosyjskim na podatawie polityk
| ogdlnej. To jest kwestja wypełnie-
nia określonego obowiązku, któremu
nigdy nie zaprzeczało jakiekolwiek

angielskie stronnictwo - obowiązku

ratowania niepodległości Polski. Na-
' szem zdaniem, sprawa ta niegdy nie

była trafniej stwierdzona, jak w sło-

wach, wypowiedzianych "przez pana

Asquith'a w Oxfordzie w listopadzie
zeszłego roku. Pan Asquith stanow-
«zo sprzeciwiał się polityce interwen

eji w Rosji, powiedział jednak: „Na-
szym jedynym obowiązkiem:- a mó

wię nietylko o Wielkiej Brytanji, ale
o aljanekich, - było osłaniać niepo-

agresją i

szewikami zangle]

oyn bez otrzymania czegokolwiek, wy

że aljanej nie powoła, aby Polska

bpla zmiazdzona.
 

mocy swoich aljantow i vwaranfto'vs

Polska jest narażona na zniszczenie,

strzymanie społecznego odrodzenia! -Polska, podobnie› jak każda inna a z Polską i edła barjera, oddzielają: (V

ca silty destrukcyjne w Niemczech Od

um]: wozuJnc-eaubodszewmnu

Wiadonwsclz Polsk!

TUREK

' W dam 15-go, Intego w Turku 085

 

było się zebranie ' Zwuitikh’ EMMA i

nych, pan Patek wyjaśnił tą sprawę |
% »

niemy! Lecz trzeba byście i wy tego pragnęh Pragnie tszmjq. widoku kooperacji pomiędzy fe , zupełnie: „Zajęliśmy - mówił - wiel |.
zamieszkałego]

dległość i ratować wzrost nowych, wol [
nych państw, Polski i innych, przed |:

groźbą, czy to przed Niem |
cami z jednej strony, czy też przed R?”

roqvfikmnlmlmwrkam: lub antybol— |

Jaką akegg należy przedęxęwmaew

wykonaniu tego obowxą7ku'? Pan Pa- X

tek, o ile-wiemy,opuéeil Paryż i Lon- 5

ragniejszedo, (biomgmne zapewnienie, ||

Ale: czas leci, a nie |
(bezpieczeństwo jest naglące. Bez po |)

 

prasy krawwe),sytuacja jest lepsza. |CZYTAJGIE "RIOWY ‘WIA A

ares wick 
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OSZCZĘDZAJCIE WĘGIEL I ?RZEWÓZ

"Nie zabxerajele Wóz potrzebnego de

roboty jasmine}, aby wozić węgle i

drzewo, które nie jest potrzebna U-

żywajcie  kręcznego Perfection Oil

Heater, podczas chłodnego.powietrza,

.- w umkawle palema. W pracachprzed

1 czasem

Perfectmp pollsxę 10 vodzm;)er

: jednym galome SoCOny nafty =- jest

bezpieczny, czysty, bez odoru'- lat-

"wy do napełnienia i zmiany knota.

' Niemabudu i popiołu. Uratował w

- sytuacp zeszłe)» zimy. -setka» tysięcy

izgedzin: -

Zadaj od swego dostawcy, abygi po-

kazał Perfection.

e STANDARD’ OIL CO. ,
OF NEW YORK *
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KRAJ
SZYF KA RTY: -
DO GDANSKA $110.-NAOKRĘT"SAMAĘEM"rory on:

CHODZI DO GDANSKA WPROST, 27-00 MARCA.-OKRET ®
/NIRGINIA", 20-go KWIETNIA. -OKRĘT „ST. PAULW
ODCHODZI 3-G0 KWIETNIA. -OKRET „OSCAR 1T' OD.,
CHODZI 11:G0 KWIETNIA. SZYFKARWA NA OSTATXIE2 ##
OIthTY KOSZTUJE $117

KWIETNIA. - .OKRET „MONGOLIAODCHODZE10-50 |
KWIETNIA. - OKRET''SAXONIA'" ODCHODZĘ 10-60
KWIETNIA... i

Do ANTWERPEN $75.-OKRET ,LAPLAND” 3-50 Sk
KWIETNIA.-OKRET „FINLAND! ODCHODZI 7.60 KWrEr &
NIA. Z BILETEM KOLEJOWYM DO WIEDNIA KosZT. $5. @@

&DO TRIESTA: OKRET "SUSQUEHANNA!"ODCHODZI 31-G0. t”
MARCA. SZYFKARTY NATEX OKRET SPRZEDAJRMY 2°

te LWYCH MthSCOWObCI }
(9 SPRZĘDAJEMY SZYFKARTY NA WSZYSTKIE DINJ'EOKBĘ

R TOWE PO CENACH KOMPANICZNYCH. §

MORRISENGEL

 ków Niefachowyech w obecności prze-250 członków, na którem oma-1. Sprawa bezrobociaaprowizaeji oraz sprawa potop z Rod
sją:

Wybrano dale-came któraby zwmó-

eiła się do p. burmistrza, aby ten na

Radzie Miejskiej postawił projekt o-

twarcia robót publicznych i tym spo

sobem zapobiegł katastrofie

wej.

szło

A}

glodo-

Po wysłuchaniu sprawozdania i

omówienia - jeszcze. szeregu innych

spraw uchwalono widnoałosme maste-

pują rezolucję:

Zważywazy, że wojna, prowadzona
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DR KAUFMA żyjący od 20 latpomiędzy Polonię, magi-'
: cy dobrze życiejej i choroby, którym czę- .

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zastarzałych chorób Hył-
czygn i Kobiet, jako to. KATAR ZOŁĄDKA, PŁUG I BBONCHIFIĄ
ejężkie REUMATYZMU, ból serca, krzyżów, zawrót głowy,
WOŚC, nieczystość krwi, zapalenie nerek i pęcherza, HBMOBOIDY.
leczy bez noża i boleści. Przwdzcw do DRA KAUFMANA ze wszysto
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przes'innych(lekarzy.DR.

| . KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSSEB

leczy tych tylko, których osobiócie badai leesy a“ własną medycyną
nie przes Pocztę. *
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DR.KAUFMAN, 111 E. w: BS., NEW YORK.
. ' __' (QOhok Kofciota Po gw. Stanisława B.My-
i-“findmfiuowaoduenmodflrmfleflmmr'
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zwłaszcza wobec panuja-|

eej katastrofy aprowiżzacyjnej. Mów. |
gur 4 |

ey z trudnością utrzymywali tłamy w|

podniecony,

 

   

    

  
Franciszek X. Wazeter Adwokst.  

. i "4. POL 27; <.5
m ey "arann Pionnmuędxu Piacownią Kra |
Mace.ane seit hmea << e | 126 East 7. ul., Ney York., -

CHORZY BEZNADZIEJNIE

  

 

    

ZAPOKOJEM waginy:ONA ; ś 180 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. %§Jałeli ci Icie -- nie trade! dziel, W N ¢ along rezolucję za nauczeni i 5

zyzz ofan ""* = MJ KURS KORON I MAREK BARDZO NIZKI $) aezz?arwz Y Fa rre manganu cje Poźtór ten REKONSTEACJA LUDU +-. . % | 55 Ęźżiadcgbębllanń 183 H. 7 nh”. .!
New York. Jest on byłym asysteatem szpitala 44,
lavus i Lebanon. Idzcia do niego ponlewdi bez po.

  

 1000 POLSKICH MAREK .....;....;. $8.50KRAKOWSKIEGO. ~

. IOOOPOLSKICHKORON....§........$600
WADOWICE. .-

KRAKÓW; 20 - W - nie- <- W „Wadowicach odbyła się 15 bm. z _
| dziele przed  poładniem Damm się, w powiatowa konfrencja P.P.S.,„ pod | Korzystajcie ze sposobności ii wysyłajcie pmmądze swe; rod’uue lub
ikrakoww w sali Teatra PowszetHne- przewodmctwefm XI!knł.uqukle<vo we-. ' 5 do Polskich Krajowych Banków. . €

ro tłumne zgromadzenie ludowe w *przy udziale,około 50 delegattm z ca. PKupumxe Korony i Marki gotowka lub czekiem. 440
łego powiatu. O sytuacji pobu'czm z ad di tia|4p:mm pokoju. Klasa robotnicza [*S* P 4% w + > i| 5AM!” ini widownię 46 !eferowal Piotrowski z Krakowa. ?o RR Za umieszczone pxemadze u nas;gałkędepozyt, płacimy procent

ktru, ' zdjmując wszystkie boczne OMÓwieniu spraw partji i sytuacji a- MW Pieniądze wysyłamy do WWW??? Wgraflcme',
przedsionki, wejścia i korytarze. prowizacyjnej w powiecie, która PHU” *A

aławia się rozpaczliwie, uchwalono |

Zaklad Kwisciarski świeżych kgh-
tów Janas Falowskiego 149 Ave. A.

| 14 ul. New Xork. g: m;

~ POLSKA PIEKABNIA "

‘fi'IYfiBSTAURAC-IA

films-ml Ave,

-

w Newthkl.

«ID], (Róg 18-ej ulicy) (1469
Tr-Ktczmzrski, w. Ehr.-zem ~właść. -tharH gą

JAN KACKOZYKSEL Warm; 5

 

  

112231323, ;vzdmwmmue nigdy<1 dlaczego więc
o omógł on tysiąwm jędziny biurowe
10 do 7. W niedzielę od 10 do

DR. L. LANDIS '
140 RABT 22 NEW YORK K. Y.

3rd 1 Lexington Ave.
Zatoione 25 lat temu; Przyśllicie po książeczkę
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W sprawie wyjazdu do kraju, zgłóście się do nas:
   

 

   

    

     

  

  

 

 

 

 

 

  

 
 

  

  

 

 

 

 

 

    

  

 

; z Pr„IeheOOONNNP 0npjpq stows. etd m. 18 uten, Nen Youe

+ Z 5iorquzuł en't w im”. 15 lut Full miastowego przystąpienia do roko- | MW E H STA TE B A NK . J STERZofi 1» zeni w u g « & $ s . . * 4
CZYSClClele vacuumVSMlkrgby wag robotnicy h:.kncżmq „15.13; Papas pokojowych z Rosją sowiecką i | M JOHN NEMETH, PREZYDENT. D ams Bi YK W ak ke ¢

zują się z uchwałami Rady Naczelnej 3532815313”; ;": 11:03:21}:ważą? ! Milli! Office: 124 + ~ Branch Office: 131 E. 7-ma ulica, New York City.
Atb) I dą | 684 * "&). ¥kurzEnirie ikroł) M , Polskie; Parti Socjalistycznej i oś-' żeniu ludności tatejszego powiatu do (BM 10 E,. 22nd $t. ! 1597 Second Ave. f

: ra m y > windezaja, że Rządu S I © B HV'Ubez ieczajcie swoje zdro 1 * , 339 _ yfimzyfm Z? 2 50" zawarcia natychmiastowego pokoju, | NEW YORK, N. Y. TOO m“ l g
{Lo, P P _J' je 27, mm;!» d b styeau's stanowi Mma'uehwalono odbyć szereg zgromadzeń | @ s ? lamrrnrnzrrry .

wie, usuńcie kurz Czyści- :? o bęzawłocznego rozpoczęcia ro- | publicznych "w całym: powiecie, po- | - A. WYDRYNSKI 197 Bedfordave
cielem (Vacuum Cleaner). 0:3! ° żek”) bwierdzaj te. | święconych sprawe pokoju. mess" Wmsburg, Brooklyn. Polski SKiéd.-& -

» . gromadzeni stwie ją, że pro , Cukierki, cygara, zabawki dladzieci -
ROZHlalte style na wysta- tax-jst polski, wierny starym swoim DI ACZEGO MACTIE GIER INFORMAEORPGI-SKK;?! ZAKŁADGW HANDLQWYCH gnaty i’przybory do. pisania. "&
wie wnaszych Biurach. O l tradycjom, zawsze bronić pędzie nie- |-- 1]. >
f _ | dległości Polski, ale też z cala stano-| ° PIEC 9D TORTUR * <w * „*. i**“T"?!PRZEMYSŁGWYCH « 70 *» % ;» NEN . swopo SWEGOOII‘« h£

T V : , wczością gotów; jest wystąpić przeciw BEUMĄTYZMU Wis 22 A _" ff; - | lounnmmgiovéSP
% zakusom rodzimego, czy międzynąwo- » - bus :

he _ewYork deson Company ' dowego IWYJWIŚIOI'IHw w* mady jest na to prędka i sku man'"P””h'mium F. Ślaski, Felix posiada artykuły groseryjne i ae'At Your Service % Ails Temel t Sprzedat hurtowha { detaliczni. Kata- Phonograph and, likatesen. Gami jarkowane,General Offices: Trying Place and 15th Street. __. pokoju demokratycznym, opm- eczna pomoc przez używa: log wysyłam . 1:62:11th- 150 East Supply Co, 139, 197 Wythe Ave., Tog 8-ej ulicy) -District Offices *> # , tym6 prawo każdego narodu do sta- meKGoldxes Reumatic Cap- Tth' Bt., New York, | * Ave. A; róg 9 ul) 75 G St. w Arg...: whenElccmcal Apppances of ankinds are on display nowienia o własnym losie, widzi pro- | sules . OKK ie - * New York. Harte) 198 Emma. d rog Wythe Arg.

gą wała,); near 04;th; NN gą: 86th St bat Lexington & 3rd Avga % “fad!“ pols? wskrzaazenge; miefizy- # *; 5 F I "z' , . EUGENJUSZ HEOK - |_ WBESEŁŚ gramofonow, f vee 9 edfor Ave., rog “j &
io Irving Place corner 15th St ' (35 East t45th$c near sth Ave - - narodowego braterstwa robotników i j rg it" . : i |Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie ow. Przyjmujemy w‘zeme repo}*r44. Werk 440°§6 bet- B' ac 6th i b, . . K! użei est to idealny środek na wszgla- % A114 West 4żd $$ ';”—trąca)”: ::: się”???102233! :::! Courtiandt.Ave | ś dłmęgg w waleść p taki pokój użyje kiego rodzaju doległiwości reumąty- sprzedawanie brzytew. Stawianie Bam r3019 mefonow. 3BROOKLYN GREEN? ;

- *Open until midnigh; « . «a [+/] witelkich środków rozporządzalnych, cans: & sresególnie sztywność i opu: piek. - 131 E. 7-ma ulica, New York. * „śr, Asm t
mel. - roi rym « ( 1#| aby raz ustała już reed i aby w twór hi * zamachi kul ból - WOS koo ie W. AD ©

, "---==| sj, spokojnej pracy ~utywality się| 27 92 W i- muszkulach, morerr gprĄp KSIĄŻEK, Pocs. JAN W. SUPEL Polski Skład Obuwia |

  

f tay z w plecach, neura lamb 0, scia-
fundamenty piepodległości Polski, -- „(5:31 goni,: lgję, ago,

wznpoeniła się potęga nolskiego prole- ' Sporzqdzane w kapsulkach, latwe i

tówek, własnego nakładu, Kalenda-

|rzy na. rok 1920, artykułów religij-

192 Driggs, Avenue, .KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-) -|

”~Ja;— Brooklyn. - naprze-
iAg

KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:

BacznosvRaden: y] y

 

JEŻELI 1112 maniézpaszpofl gotowy,” &›chcwećiew bli-
bi chód demonstracyjny, który podążył

tarjatu i nawiązały 'się napowrot wę-

- DEMONSTRACJA: \%
Po zgromadzeniu uformował się po

zły mędzvnarodmega braterstwa kla} ?
) ay róbotniczej""

pr*yjemne do zażywania. Przyślijcie

po pudełko zaraz i ulżyjcię swoim
6ćidrpieniom. Cena $1. za pudełko. !

Albo C. O, D. Poczta opłaconą,

; Wyrąbiane przez -

" E GOLDSCKMIDT & OQ.

 

nych, brzytewgwarantowanych, pa-
skow. 4 t. d. Katalogi wysyłamy na
\éedanie. F. FORTUNA, 428. East Oth
Bt, New York City., tyes

QUEENS BOULEVARD and WOOD
HAVEN AVE, ELMHURST, L. I
~TELEFON: NEWTON 1031—4

ciw polskiego kofe.
 

795 Manhatten 
 

Tyk Muz.
„ SKB Z Y PIE O

w. A Wołynieec Goats-mu. dobflmwa %

muzyki na wszelkie okazje. 445 E. ¢

Polgkt Badia,

Avenue, Broeklym.-

Telefon 8215 Greenpoint.
 

blicany.

 

 

 

Jedyny Aptekarz polsk, Notarjuss Pl

BAOZYNSKI, 178

 

 

skim czasie odjechać do POLSKIprzez GDANSK, ulięa, 2. piętro, New York. A. 8.ę / pod gmach starostwa. Na czele po- Aptekarze i Chemicy pod nazwą p * ;
HAMBURG, ANTWERP, ROTTERDAM! HAVRE chodu niesione czerwony sstandar i/134 First Ave., cor 8 St. New York } aE uxtor :| | Driggs svo, Tel. Gpt‘. 543. Brooklyn.
lub przez inny part, proszę się udać do naszego biur& $) dużątablicę z napisem: „Precz z woj ą fa ' WIOLIN SHKOF °  Ewarciańskii Wolinin. PolscyPo- Polski skłać kufrów i walizów. -=

Szyfkartowego izabezpieczcie sobiemiejsce. na! Żądamy natychmiastowego rozpo A U T O M O B l L 0WA / Skład Hurtoway W, 303. "jas ŚZISŚIŚWNĘĘĘ;A1Nas w.u - * & j owan i ve !,! M 3 s h * ~— * - " - G int-3

DOLARY AMERYKANSKIE OBECNIE WYIY" cnBuy aposton Ma i Detaliczny -> Telefon: Orchard 799, : - :. -r" ..

 

tacja Rady rohotniczej z posłem Mar

 

. , TEOHNIOZNA SZKOŁA
% .f  Wsśólkie przybory w zapasie. Roboty |

 

nr *~ B. KRUSZEWSKI

aeŁĄMYZDPOMŚĘŚĄSĘŚIPOLSKI_ i is:; z: :::ii'tąu'ężź. Si:; Ś?! giźżhgj 4 1 wł FABRYKA artystycznie wykonane. Przyjmuje ob=| - W. Bialski, „Skład lekarstw 'i księ | Jedyny Polski Złotnik,który wyrabia. A ANCJĄ ' towi Klimiuk wins; * Laugh; Fołny kurs polski i polsko-angielski stalunki: na większe ilości po eenach ESrmis, 125 E. 7 Bt. New.York City. "| ladnebiżuterje. - Proszę swoich RB® Wi AQ gwsklemu, PX * przy osobistym doglądzje nauczyciela . umiarkowanych; daków, odwiedzić mój zakład. stw Huang-171k

 

- WYPEŁNIAMYAPIJKACJENA PASZPORTY,
 W

Nołanałna Kancelarja (Notary Pubhc)

-At

awhxfiaQB'sADfi“DAEMON“..u;

) giel rządu przywzekł, żę przedłożone

l we Lwowie i oeutralnenm rządom w

4 Warszawie.

merwaly zgromadzenia. Przedstawi-

mu rezolucje prześle natychmiast te-
lefonicznie generalnemu delegatowi

Po konferencjiw delegatwrze do ze

| %. TYOHKNIEWIOCZA & 00.
% 127 R. 7th 8t.

FRANCISZEK GIBAS, Vim

New YOtkp X. Y.

J. OIOLKA, -. .

Polch. Mcrmncyme biuro. - Wy-
zylka plemęu. y- do mzyltheb części
kraju i sprzedaż szyfkart na wszystkie
Knje okrętowe. Sprawy nommn.«--
144 E. 7 ul. New York.

 

 

 

  

 POPIERAJCIE JEDYNY PGLSKI
SKLEP MASARSKI,-

Wielki wybił:

4, _wędlin, szynek
je kiełbas i in-

 

187 Kent Street, Brooklyn, N. Y.

* (Greenpoint)

CENY UMIARKOWANE.
 

 

 

Poiski Skiad Obuwis. ''White Eagle

Retail Shoe Store, Incorporated, 977

_| Mazhsttan Ave., Brooklyn.

  

W. SZYMANSKI-STRASINSKI,

Polski sklep galanteryjny. Dry Goods

Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn. Wy.

bór bielizny i dzleelgeych ubranek.

A.. WIECZKIEWIOZ, 183 Driggn

czych. Ceny nadzwyczaj niskie. Po-
leca się łaskawej pamięci Szan. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pora; 11 i 12 ul. New York Oity.

Tal. 6896 Stuyvesant.

branych tłumów przemówił ze stopni

gmachu poseł Marek, poczem zgroma- .
dzeni rozeszli się w spokoju. Rezolu-

ejs, uebwalona na zgromadzeniu, prze
słana zostałą telegraficznie Naczelni-

J. GADZIALĄA :*
Obęcny Skrzypek w Kriems Sympho-

ny Qrchestra (100 ludzi) udziels lek-

oji na skrzypcach, fortepianie oraz na

dętych instrumentach, początkującym

Huh zestawiania, nabierania. re |
peracji, jazdy, rysunków i wszelkich
niedokładności w moterach. Nie poró
Wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj.

trenie Usługa Najrzetelmejsza nsiwnar s © :
  wmm POTRZĘĘIE ZGŁASZAJCIE SIĘ

LUB PIHZHIE DO NAB: -

mmiŁEŚNlAK
- NEW YORKNY.5285.6th8treet
 

kom Palm-wa

PRZEMYSLV.

| kiem dziennym:

 

 

   

1443 * o + £ . '/ "9 clumy. Przeraawiali poslowxe' dr; nth—luauBrooklyn,!Y. : "

- KWB] E ZNACZK‘WOSZCZEDNOSGOWE] Lieberman i Larcucki., WeatBnd subway obok mi: T WIL mkPflzyfinmemy aplikacje na paszporty. +/129 Greenwich Street |
& "o" o i - * " _ Nastrój) ZflrmflmwyfllW*bardzo}, , .4 . , MWW , . „New York, N. Y. -- ---
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# $cie osobiście i obejrzyjcie naszą szko

ZGRDEADZEHIB LUDOWE W

w niedziełęqabxxą się tu bardzoli- .....
) czne zgromadzenie ludowa z porząd«

„WGŚIM & pełnić)”

| Udział ludności był tak liczny, że na

.- 4 ulicy przed Domem Lmdowym. stały

ig nim wstąpicie do drugiej. Gwaraz-

tujemy nxucxyć każdego. Dajemy dy-

płomy. Odpowiadamy na listy. -_

L. TYOHNIEWIOŁ& OQ,
m East 17th Street. New York City.

mmama:
 %

 
 

i swansujacym. Ceny niskie.288 H. ULICA, NEW YORK.
yew-WWW“WWW?WHC!"

POLSKIE BIURO ADWOKACKIE.

Z&wiadamiamy, że przeprowadziliśmy filję naszego biura adwokackie-

fo pn, 116 East 7th Street, w New Yorku. - Załatwiamy wszelkie

 $17 East 13th St.

RESTAURACJA WAWEL.

' New York, N. Y.

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach.

- F 08 T & HO R N

Godziny hmmwe %6d 9-ej rano do 9-ej wieczorem. - Tel. Forsyth9930;

 

Ave., Erooklyn. Sklep galanteryiny,
wszelkiWybór bielizny męskim.. dill-
sine}i (imamem). *a»

*Do
KRAJU

| Itto pracowat usokręcie kilka
godzin dziennie, przy lekkiem zaję

| cta, niech się zwróci do

GREENWICHLABOR AGENOY.
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'BOLESLAW PRUS (Aleksander Glowaseki}.
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(Clągdalszy. sn at!

%fgmdustomow ?apcammałes-co
mmm medrzec. Enev? : Może święty.

£;Seto Bowtory nam te 1319an słowao
%xxlatee

eas ”Pafawag - evtowalSem- że
urodziła cię i na WbeStLIE spowby kar
Hula 24 -

, *- How dalej .i . mów:... :--nalegał-
nan, wciąż usiłująe panować nad sobą.
-- **Odybyś o tem zapommał ona

f podmesle ręce swaje do boga, a on skar
ge jej usłyszy. Długo nosiła cię pod |
sercem, jak wielki ciężar i urodziła po

upłynięciu , twoie miesięcy. Nosiła cię

+ _/ potem napłecach i przez trzy lata pierś
: swąwkładałąwytwoje usta. Tak cię wy,
: chowała, pie.brzyńząemę twegome-
':..ehhgstwa, w

”
v

    

 

ł, #

Jf *H how fir

prżełozonvm stawała, codzmn zehlebem
i piwem domu swego".. (Autentvczne)

aby mnie witała matka moja. Ja to ra-
czej pójdę do niej. ¢

I przeszedt przez szereg sal, wykłada
nych marmurem, alabastrem i drzewem
malowanych jaskrawemi farbami, rzeź -
błonych i złoconwh a, za nim - jego
ogromna świta.!Lecz zbliżywszy stę do
przpdquoju matki, dał znak, aby go z0
stawieno samego, Bigs
Minął : mvedpokuq, ehmle mtrzvmaal

sie pode drzwiami, potem zapukał i
wszedł aicho.

W izbie o Nagich mangi—h w ktore]
zamiast ; sprzętów,» był niski tapczan i.
nadtłuczony dzban z wodą, wszystko na
mak żałoby, siedziała ną kamieniu mat
ka faraona, królowa Nitokris. Była w

[ grubej koszuli, boso: miała czoło uma:

zane błotemz Nilu i, papxoł wpoplata-
nych włosach. -

Zobaczywszy Ramzesa, czeigodna pa-
Ai schylita sig, aby mu upaść do nóg.
Ale. syn pochwyciłją wobgęma) rzekł

'z płaczem: >
- Jeżeli ty. matko, myszsię prze-

ą będęim+demną:doziemi,ja

robie nuwmksag 4

 

 
thzopnośq,która małezy i gne wiadonte,

legaladam:

ree» wz
*A

siał zejść chybapodmamę .*
- Królowa przytuliła jego " głowę do

--- Wlechm wszyscy bog-awe nos me-
chaj duch ojcai dziada twego otoczą cię

opieką i błogosławieństwem.., O Tzy-
do, nigdy nie skąpiłam ci ofiar ale dmg

., Oddaję ci mego
miłego gyna... Niech ten mój syn kró-
lewski stampsi niepodzielnie twoim sy-
nem, a jego sława i potęga niech pomno
żą twoję boskie dziedzictwo..
Pan wiele razy uściskał i ucałował

królowę, wreszcie usadowił ją na tap-
czanie, a sam usiadł na kamieniu.:
- Czy zostawił mi ojciec ]akle roz

kazy? - zapytał.
- Prosił cię tylko o panuęc a do naj

wyższej rady powiedział te słowa: "Zo-

stawiam wam następcę, który jest Iwem
i orłem w jednej osobie; słuchajcie go,
a podźwignie Egipt do mebv“atej po-

tę?»
- Myślisz, że kapłan będz mi p0-

|, słuszni ?
- Pamiętaj - rzekła matka - 136

godłemfaraona jest wąż. A wążto foz-

 

 iextelnie.

nedzam 44

)Uxxflxxhiiłł », *

wszystko.

go Amenhotepa... Rożzwmie się, kaza:

łem mu ją zdjąć i usune good rządu...

Jego i kilku członkow najwyzsze) ra:
dy...

Królowa notrzasnęła głowa 2:

- Egipt jest twój - mówiła - a bo-
Sowie obdarzyli cię wielką . mądrością .

Gdyby nie, to, strasznie lękałabym(8G,
zatargu z Herhommwm, W $ |
- Nie splerammxg„z nim. Ja.gov,Wy-_

Cin P1 .>

- Egipt jest twój - wtorzyłama-

tka - ale boję się walki z kapłanaml
Prawda, że nad miarę łaO'Odny ojciec u-
zuchwalitbyc—h ludzi, lecz nie można do-
prowadzić ich do rozpaczy srogością.-
Zresztą. - pomyśl: kto ci zastąpi Ich
radę?... Oni znają wszystko, co było,

jest/i będzie na ziemi i w niebie; oni wi:
dzą najskrytsze myśli ludzkie i kierują
sercami,jak wiatr liśómi. Bez nich nie

tvlko nie będziesz wiedział, co się dzie:

je w Tyrze i Niniwie, ale nawet w Mem-
fxswi Tebach.

m&nm—gx

 

 

upa. nów: db -cj cae
weźmiesz Hafsprzymlerzenca pokonasz

*- ' (*** |_ Faraon głęboko westohmfi‘lrzekł spo «mera, otarła mu. łzy rękawem swojej -Herhor jest stłaś'zniś Zńchwały '| ny, ażeby nie rujnował państwa. , ,Sa-

F} A R A O N aro Exryuagy"

|

grubej koszuli, a.potem wzniósłszy ret | Dzią ośmielii się włożyć infułę święto

|

Mapowiedź, matko:co onl w ciągu trzy.- Widzicie więc, że me godm się, ce, szepnęła: . Ś g OŚ _ dziestu lat zrobiil z Egiptem? Lud
cierpi. nędzę albo buntuje się, wobka

i nneaęcy od nas, 151k ciasto na drozdzachi

I

; zi - ®. A # who ca A!NA
10h rozum 1est menu, ale musi bw kon-
trolowany, abynie oszukiwał i kidrowa

mato, skarb pusty, a tymczasem o parę !

rośnie Asyrjai ]uz dziś - narzuca nam

traktaty it | -s i

- Czyń,mL chcesz Ale pamiętaj, że
symbolem faraona jest wąż, a wazto - >
milczenie i roztropność. doy 03

TęPrawde móxwisz, matko, aleWle—
rzaj' mi, ge W pewnych razach wyższą

 

jest odwaga. Już dziś wiem, że kapłani
wojnę libijską,rozkładali na całe lata.
Jam ją skończył w ciągu kilkunastu
dni, i tylko dlatego, że codzień popełnia)
fem jakis krok szalonv ale stanowczy.
Gdybym nie wybiegł naprzeciw nim..
pustynię, co przecież było wielką nie-J

~o mmiel. .. ..
- Nie,&&pycham'mądroacgalechg; hag"

roztropnością, dziś nuehbvsmy Llhu-
(zvkow pod Memfisem .. ween.

;- Wiem, goniłeś TeŁhennę i zask
czył was tyfon- rzekła królowa. -
nierozważne dziecko... nie pomyślałe
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|NIECH WASZEMHASŁEM BEDZIE"SWÓJ DO SWEGO"    # GDANSK, HAMBURG, ROTTERDAM i t. d

a tę są porty, na które odsyłamy tysiące polaków

4 co dwa dni.

Wysyłamy pieniądze do Polan i Galicji pod
r PEWNA GWARANCJĄ

_Pieniądze dojdąw 3 tygodniach.___
 

ł Przysyłajcie zadatki, a o pa:

|szportach, bagażu i innych

Śłprawach, to juz my pofra-

M(|Wysyłamy TELEGRAFI|,

CZNIECzekiem Bankowym
lub zwyczajnym przekazem.
Dostajemy kwity z kraju..

sujemy się.

Sprzedajemy szyfkarty aż do Waszego rodzin-
nego miejsca. Piszcie po. rozkład odejścia

okrętów.

DARMO
KLIJENTOM DAJEMY ŚLICZNĄ

PAMIĘTAJCIE NASZ ADRES:

 

NOWĄ MAPĘ POLSKI.

 

Kurs u nas najtańszy. _ I
Posyłajcie pxeniądze do Banków i Kas wPol-

sce. Dostajemy bankowę książki jaknaj-

GOLDBERGER & GOODMAN, BANKIERZY
NPOWAZNIONE I KONTROLOWANE przez
NEW YORK STATE BANKING DEPT.

predzej.

 

  
[POLSKI DOM BANKOWY 136 East 42 St., New York, N. Y.|
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SETKI LUDZI UMIERA

DZIENNIE NA INFLUENZĘ
Jak zwalczać te niebezpieczną chorobę?

D#

+
Zdrowy, dobrze traw1ący żołądek Jest podstawą.

zdrowia.
Wszystkie zarazk1 chorobotwórcze, dostają się na-

przód do żołądka i stąd do krwi naszej.

KALWARYJSKIE WINO LECZNICZE
Kalwaryjskie Wino Lecznicze jest na to

apym i naflepszym środkiem. Wydalając z ciała tru-
ące składniki, daje wam czysty żołądek., Czysty żołą-
Rek wytwarza dobry apetyt i czystą krew, a czysta,
Zdrowa krew jest naglepszym pancerzem ochronnym

a wszelkie choroby, a więc i na influenzę. >
Zdrowy żołądek potrafi zniszczyć tych niebezpie-

ych przyjaciół, zanim zdołają nam szkodę

 

Diatego też każdy człowiek, szczególnie w tych
i 'ebeszecznvcłi czasach, powmlen dbać o gwój żołą-

i nań zwracać baczna uwagę. i
- macie łamanie glowy, przemębleme, dresz-

lub jeżeli żołądek wasz kiepsko trawi,
exujecie bol, zgage, oclęzałosc, mechęc do pracy i brak
«mergji, zażyjcie -| __

Mlegcw zawsze pod reka KalwaryJSkle Wmo Le-
znicze, bo nie wiecie chwili kiedy was lub rodzinę
horoba może nawiedzić. f

Cena butelki $1.50 i 6 gentów podatku.
ZWRACAMY PIENIĄDZE.

Pamiętajcie że zwracamy każdy cent temu, ktory
dowodni, że nasze Kalwaryjskie Wino Lecznicze nie

taklem, jak plszemy
Nadsyłajcie zamówienia pod adresem

_D WRÓBLEWSKI & ro
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KRONIKA

MIEJSCOWA.

Piątek - Siedmiu br.
Sobota - Jana Dam.

Y. W. C. A.

Kampanja tej! organizacji, która
odznaczyła się swą działalnością w
Polsce, kończy się w niedzielę.

Celem kampanji jest z e b r a n i e
1.500.000 dolarów na prace i tu na

miejscu wśród cudzoziemców i w Eu-
ropie. Ofiary od najmniejszych sum,

przyjmuje biuro główne:
600 Lexington Ave., New York Oity

KATASTROFA BUDOWLANA NA

49 ULIOY. 1 OSOBA ZABITA,

11 RANNYCH.

Wadliwe rusztowanie przyczyną wy-
| padku.

We środę o godzinie w pół do szó-
stej wieczorem, podczas wielkiego ru-

chu, gdy z teatrów wychodziły masy
ludzi z przedstawień popołudniowa]
cała dzielnica w dużym promieniu od'
49 ulicy pomiędzy Broadway a T-mą

Ave, poruszona została olbrzymim hu-

klem, po którym Zjawdy się chmury

kurza i pyłu

  

Tysiące przechodniów, szezegolniej

zanim się wyjaśniła, że zawaliło się

rusztowaaie przy przerabianym bu-

dynku i znajdujące się na rusztowa-

niu cegła pokryła kilkunastu przecho

dniów. Policja, straż ogniowa i wiele

osób z przechodniów, całe godziny wy

dobywali z rumowiśk ofiary fatalne-

go wypadku.

Ostatecznie skonstantowano, że za-

bity został jeden mężczyzna C. P.

Metzroth, urzędnik New York Tele-

phone Co., a ranionych cnęako i lżej,
jest razem osób jedenaście.
Przyczyną katastrofy, było według

zeznań ebspęntęw, wadliwe źbudowa-

nie rusztowani@ nad Ghednikiem i w

dodatku przeciągenie go cegłą.

W chwili 2%?!)qu Sig, na rusz-
towaniu znajdowało się przeszło 6 ton

| cegły, oprócz Innych jeszcze materja-
łów .

hxerownicy robót przy budynku,i
zostaną pociągnięci do odpownedzml-
ności.

 

 

W sfirawie Rodowo Do-

mu Narodowego
Poatanowmonoostatecznie kupić
Arlington Hal na 8-mej uliey.

Warmxkl dobre, lecz brak Jazon
II"::”1 " pieniędzy. '

Na nadzwmzamem posxedzemu ak-

Budowy Domu Narodowe
go w New Yorku, które się odbyło
we środę 24 marca, w sali ob. Katza

na "6 uliey, omawiano kwestję kupna
odpowiedniego budynku, którą po-
ruczona została apecjalme wybrane)

komisji do załatwienia.

Przewodniczył prezes ob. B. Popiel.

| Oświadczył zebranym, że jest na stole

|komkretna propozycja nabycia Arlin-

gton Hall na 8 uliey. (St. Marks PI)

Kwestja krpna ,,Stuyvesant Casi-

no'' na ley Ave. upadła, ponieważ

warunki okazały się nie do przyjęcia.

Według sprawozdania członków ko

misji ob. Ołeksowicza i Majewskiego,

  
 

kobiety, objawiły dużo przestrachu,|

celów zaborczych, a

«m2nauczyćna
  

 

WOW? I'll!"

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz we starego kra-
Ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
1 pewnym skutkiem wszelkie nie-
domagania żołądkowe, piersio-
ws, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-
x# zatrucia krwi, choroby lkór-
ne 1 zaraźliwe.
Dokonyn wsżelkich ciężkich

operacii u mężczyzn, kobiet i

#zieci w swoim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie
przepuklinę i ślepą kiszkę

(Appendicitis) prey pnmocy spe-
cjalisty-chirurga z Wiednia.

Ktoby nie mógł przyjóć oso-

bifcie, niech listownie opisze z

| całym zaufaniem swą chorobę,

a dostanie uczciwą, bezpłatną
porady. Na odpowiedź proszę

załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

304 SECOND AVENUE,
(pomiędzy 17 i 18 St.)

NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe:

Oodziannie od godziny 9-ej rano

do godziny 3-ej wieczorem.

' Telefon: Btuyvesant 18§2.

 

 

szą salę ze sceną i pokoi na male ze

brania a . .

Właściciel" żąda 150,000 dolarów.

40.000 trzeba wpłacić na początek,

po 4.000 tysiące dolarów rocznie z

przeciągu lat 164tu i resztę w ostat-

nim roku.

Po sprawozdaniach, zabrał głos ob.

Popiel, argumentując preciwko Ar-

lington Hall, a za Stuyvesant Casino.

Po krótkiej i dość burzliwej utarczee

na słowa, zadecydowano

aby kupić Arlington Hall.

Niektórzy akcjonarjusze zwracali

uwagę, czy budynek nie będzie zama-

ly na potrzeby polońji, ale inni zno-

wu odpowiedzieli, że niema do rozpo-

rządzenia takie; sum, żęby można wy
bierać i nabyć dom bardziej piękny i
bardziej odpowiedni. Ob. Blońdek za-
znaczył, że do kupnd Arlingłon Hall
potrzeba jeszcze 6,000 dolarów, po-
nieważ gotówki jest 'w kasie tylko 34
tys. dol. Jeżeli zaś przyjmiemy pod
uwagę, że potrzebny jjest pewien ka-
pitał zapasowy, przypuśćmy ze 4.000
dolarów, tó okazuje się, że polonja }
nowojorska misi złożyć 10,000 dola-
rów, aby Arlington Hall, stał się jej
wlasnofScig. 'W przeciwnym razie, dy
rektorjat utknie na samym poczatku
i sprawa znowu się odwledze do nie-
skończoności.

Posiedzenie odroczono apelem do a-
kejonarjuszy, aby sytuację dobrze
zrozumieli i starali się o dostareze-
nie kapitału w najkrótszym czasie.

WEZWANIE

DO POLSKICH I RUSKICH '
', KLOAKMAKRÓW.

Na regularnem posiedzeniu człon-
ków  Rusko-Polskiej Branży Unii
Closkmakrów, które się odbyło w pią-
tek, dnia 19 marca, postanowiono zwo
łać masowe zgromadzenie wszystkich
członków dla omówienia wszelkich
spraw Branży i unormowania dalszej
pracy w . W mśśl tegoż posta-

nowienia, wzywam wszystkich pol-
skich i ruskich członków Unją Kloak-

makrow na masowe mommdzeme, któ
re się odbędzie w piątek, dnia 26 mar-
ea 1920 roku, w hali Stuyvesant Ca-
sino, 140 Second Ave. w New Yorku.
Początek o godzinie 8 wieczorem.

UWAGA! na tem zgromadzeniu
przemawiać będzie prezydent i inni
członkowie Joint Boardu z Unji! -
Dlatego też ponownie apeluję do wszy
stkich członków, by się stawili na to
zgromadzenie, by można znowu roz:
począć normalną prącę w Rusko-Pol-
skiej Branży! Pomiętajcie o tem, że
od Was wszystkich zależy, czy ma
nadal istnieć Branż lub też nie!

® E. SŁOWIK, sekretarz.

- Z POLSKI,

REZOLUCJA OLBRZYMIEGO
- WIECU WEB LWOWIE.

 

Zgromadzeni w dniu 15 lutego, w
sali Filharmonji obywatele miasta
Liwowa - po wysłuchaniu posłów Da-
szyńskiego i Hausnera, uchwalają :

Wojna Polski z Rosją ma na celu
obronę i ubzepieczenie Niepodległości

Państwa Polskiego i państw narodów
kresowych powstałych na gruzach ca-

rato. Polska nie ma w tej wojnie ani
nie może sił

użbie czyichkoł«

 

"| mocą rokowań pokojowych załatwić

' stanowczo, |,

   

«----g

  

.

ag- czenia klijenteli.

  

- wadzenis.

J

  

msxo LORIMER STREET,

 

Pięć lat egzystencji daje mimiką za rzetelność pro-

Kto raz zwiedził skład Stojowmego, zostaje Mmodbioml,
/ sprowadza śwólch przyjaciół * "

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofondocum!
Dodajemy rekordy do każdego Oramofonu na spłaty.

AN STOJOWSKI

~ 579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 908.

 

BROOKLYK,N. Y.

 

Bo:, PEPŁOWSKI POWIADA -~ ~~

KTO CHCEDOM SWÓJ ROZWESELIG, NIECH ZWIEDZI SKLADGRA-

MOFONÓW JANA STOJOWSKIEGO

_5 % Są tam gramofony róznego wyrobu, jak również największy wybór rekordów na Brooklyn i okolice
w dwu-piętrowym składzie, w którym mieści się wyb 6a Gramofonów i jest jeszcze za mały dla pomiesz-

 

 
W chwili, gdy wojska polskie do-

sięgły niemal granie historycznych z
r. 772, gdy armja polska spełmła wl
tałości służbę ubezpieczenia przysz-
tych granie Polski na Wschodzie -

(propozycję rokonan pokojowych, wy-
stosowaną w dmu 29 stycznia przez

| rosyjską Republikę Sowiecką, zawie-
| rającą zmpełne uznanie Niepodległo-
ści Polski i niewątpliwe prawo naro-
dów kresowych do decyzji o swoim
własnym losie oraz pragnącą za po-

 

wszelkie spory terytorjalne i gospo-
darcze uznać należy za dostateczną
podstawę do zaczęcia poważnego jej
traktowania ze strony Polski i rozpo-
częcia rokowań pokojowych.

Zgromadzeni przyjmują z zadowo-
leniem do wiadomości, że rząd polski
zapowiedział poważną pracę w tvm
kierunku, ze w krotkim czasie wyra-
źnię żądania Państwa polskiego w ro
kowaniach pokojowych określi i do
rokowań gotów przystąpić. i
Zgromadzeni domagają się w inte-

resie narodu polskiego jawności ro-
kowań i prowadzenia ich pod kontro
lą opinji publicznej.

Zgromadzeni golidaryzują się w

sprawie pokoju z uchwałami Rady Na

czelnep P. P. S. z 2 lutego i gotowi

są uchwały te energicznie poprzeć, a

Związkowi Polskich Posłów Socjali-

stycznych wyrażają pełne zaufanie.

Wszystkie dłonie uniosły się do gó

ry, godząc się Jednrtmślnie z rezolu-

cją.

|niu zebranych serdeczne podmekowa—
nie posłowi Daszyńskiemu za tmdyl
przybycia do Lwowa, poczem po od-

śpiewaniu „Czerwonego sztandaru''-
tłumy rozeszły się spokojnie.

GLINIK  MORJAMPOLSKI.

W Gliniku Marjampolskim Rada
Robotnicza P.P.S. na zebraniu dnia
12 lutego uchwaliła:

, Wobec tego, że propozycja pokojo-

wa rosyjskiego Rządu Rad i manifest

tegoż do ludu polskiego dają wystar-

czającą podstawę do natychmiastowe-

go rozpoczęcia rokowań pokój, i za-
wieszenia broni wzywa się rząd do
szybkiego nawiązania rokowań w ce-

lu' ostatecznego zawarcia połyju, o-

partego na obustronnem uznaniu
praw narodów w skład dawnego im-

rosyjskięgo wchodzących, do
samostanowienia 'o! swym : bycxe nie-

podległym i. wewnętrznym › ustrOJu

społeczno - polmyczpymu gs
FG

: OGÓLNEwsmzowm'
ZDROWIA. --
MLEKO.

 

Mleko jest najlepszym pokarmem

Ciepłe mleko'psuje się prędko. Mleko
powinno być zabezpieczone przed mu
cechami i nieczystością. Czyste stajnie

 

może twemu dziecku do pilnego ncze-
szczania do szkoły.

„Jeden ścieg na czasie zaoezuędm

dziewięć później"", jest hasłem szkol

nej pielęgniarki.

 

CHOROBY ZARAŻLIWE.

Obecność choroby zaraZliwej po- |-

winna byé doniasionado biura zdro-

Przew. Kurylowiez złozył w imie- |'

 

PIEKNOSC TO BOGACTWO

- Pamiętajcie Panny i Mężatki

DARMO poradzimy jak usu-

nąć z twarzy

 

PISZ natychmiast czego

jak do przyjaciół, a dostanieszzadowalmagącą odpo-
wiedz.
MĘŻCZYŻNI, wy też zwróćcie się do nas, bo czysta
twarz, gęsta czupryna, czynią i starca przystojnym.

Zgłoś się do nas osobiście, lub
wskazówki ""JAK" i '**00!',

SPARROW

196 EAST 4h STREET, (N.S.) NEW YORK, N. Y.

Pryszcze i Wągry; jak dostać
gęste, połyskujące Włosy na
głowie, białą szyję i ręce, peł-
ny i okrągły biust. -

 

Włosy, Dzioby,

     

   

    

  

  

„+,/
ci -brak; zwróć się do nas

napisz zaraz dziś, a damy DARMO

   
Odnaleźć przyczynę zaraźliwej cho

roby nie jest rzeczą trudną. Uniknię-
cie choroby zaraźliwej jest' zawszemożliwem . Piełęgnuj ostrożnie chorą
osobę, .a unikniesz zarażenia się. --Dezynfekcja po chorobie zaraźliwćjjak dyfterji, szkarlatyny,.jest niezbę-
dna. - a. By
ZWYKŁĘ WYPADKI PRZEZIE-BIENIA.
Choroba wynikła z przezleblema,

jest zaraźliwą.

Przykryj usta i nos chusteczką,

przeziębienia.

Osoba ciesząca się dobrem zdro-

wiem nie prędko się przeziębi. Trzy-
maj twe nogi ciepło i sucho, a unik-
niesz przeziębienia. ś

 

SPRAWY KONSULATU,

BIURA KONSULATU

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave.,

pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).

Urzędowe godziny przyjęć eodziennie
od 10-ej rano do 1-ej po południu, o-

prócz niedziel i świąt. W soboty, biu-
ra są zamykane o godzinie 12-ej w
południe.

DROBNE OGŁOSZENIA.

 

 

POTRZEBA MĘŻCZYZN
xt(Help Wanted Male)
 

" PRASOWACZY.
- czyste krowy, dłyste ręce - ozna 4
czają czyste mleko beerane mlekoL (4 POTRZEBA P

tre
mt dObrem' ("*i—'. w) Ho ?:PIERWSZORŻŁĘDNYCH g tal

BLSA)Y
LEKARSKA INSPEKCJA szkół?] PRASOWĄCZY:

7 x W YKONCZAJACYCH
Każda gmina powinna uznać po-

trzebę szkolaćj doktorskiej inspekcji. 5 DNI W TYGODNIU

Kamix uczeń powinien być poddony'm & e 44 GODZINY
egzaminowi doktora. Lakarska inspe- 4
keja szkół zapobieży rozszerzaniu się , WYSOKA ZAPŁATA

epidemji. Szkolna pielęgniarka po- > ź ZGŁOSZENIA: 1x i

ROGERS PEET COMPANY

13th STREET & BROADWAY

(26)

 
 

wia, Wmnsodłęynoutnąenhoh
„W..., j. przyczyni: się

familja, Cobry dom, najlepgże

5 Wagsmxgh8446 €

| DROBNE OGŁOSZENIA.-

 BUSZELMENÓW

I PRASOWACZY -

NA MĘSKIE UBRANIA ->

FINCHLEY, 5 W. 46 ST.@ -_

POTRZEBUJEMY

11-tu generalnych i 110 Lokalnych

Organizatorów. Również potrzebuje-

my zdolnych mówców; płacimy naj-

: większe wynagrodzenie, Czysto Pol-

 

 

 

|ezas kaszlu lub kichania. Ubieraj sięska Korporacja, jedyna w Stanach
stosownie do pory roku, a unikniesz. Zjednoczonych, która podniosła swój

kapitał do $15,000,000.00 i ' sprzedaje".

Common Stock. Interesowani raczą

zgłosić się do: Naczelnego Organiza-

tora, J. Wiśniewskiego, 508 First Av.

Elizabeth, N. J.

POMOCNIKOW MASZYNISTOW

robotników do pracy w fabryce

: stała praca. - Zgłoszenia:

CHARLES ROSS CO...,

* 148 Classon 'Avenue

a Brooklyn, N. Y.

 

(3

PALACZA przy piecach ruształowych

S-godzinny dzień, stała praca., Mu-

tual Chemical Co. of America, West

Side & Fulton. Ave., Jersey City. (28

WYRABIACZY palt, 'pierwszorzed-

nych. Coleman, 5 E. 47 St. (27

 

 

 
: Mężczyzn: potrzeba --

stała praca, dobra zapłata"

. The Heller & Merz Co.

- Wilson Ave. and Ave. L.

: Newark, N. J.

POTRZEBA KOBIET

_(Help Wanted Female)

POTRZEBA w młodym

wieku od 14-16 lat do bawienia

dzieci. Zgłoszenia: Mrs. Kastuck,

1461 Brook Ave., pom. 169 i 170 ul.

Bronx, N. Y. (28

DZIEWCZYNY DO PRACY

DOMOWEJ

(1
 

 

 

r

wyuągmoęlenm. Mrs. Draw,.żmhź
*ubon "Ave, (1766h St,)! Telep

(”€
 

KOBIET POTRZEBA

Kf "YH8Ninia workow; stala prack,

$15 tygodniowo na poczatek. D. Ro-

thenberg & Son, 5 Walker St. (27

DZIEWCZYNY DO PRACY

DOMOWEJ #

mala familja, dobry dom, najlepsze

wynagrodzenie. Mrs. Drew, 219 Au-

'dubon Ave., (176th St.) Telephone

Wadsworth 8443. (26.

NA SPRZEDAŻ ___

DO SPRZEDANIA Restauracja; wy-
robiony interes w polskiej dzielnicy,

 

 

- Sprintingz powodu ze mniałam do:

    

 

 


